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§ 12 
Remiss av Riktlinjer för övergångar mellan förskola, 
förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad  
ÖST 2022/431 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har överlämnat remissen av Riktlinjer för 
övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i 
Stockholms stad 2021, KS 2022/601, till stadsdelsnämnden för 
yttrande. 
Utbildningsnämnden har i kommunfullmäktiges budget för år 2022 
fått i uppdrag att revidera de obligatoriska rutinerna för övergången 
mellan förskola och skola med särskilt fokus på information om 
barnens språkutveckling. Utbildningsförvaltningen har i riktlinjerna 
lagt till om hur förskola och skola kan utbyta kunskaper om det 
språkutvecklande arbetet. Andra revideringar som gjorts är 
förtydligande av att förskoleklassen är obligatorisk samt att 
vårdnadshavare är ansvarig för att lämna över information vid 
behov av särskilt stöd. 
Förvaltningen ställer sig positiv till revideringen av riktlinjerna. För 
att ytterligare understryka vikten av aktivt samarbete kring 
övergången mellan skolformerna skulle det vara önskvärt att det 
uttrycks ”ska-krav” istället för ”bör”. Betoningen på barnens 
språkutveckling i övergången från förskola till förskoleklass är 
angelägen. Förvaltningen vill särskilt lyfta vikten av ömsesidiga 
dialogmöten mellan skolformerna som främjar barnens fortsatta 
språkutveckling, med utgångspunkt i det arbetet förskolan inleder 
redan från ettårsåldern. Revideringen har också lett till ett 
förtydligande om att riktlinjerna även omfattar fritidshem. 
Förvaltningen saknar dock beskrivning av fritidshemmets roll och 
ansvar i övergångsarbetet. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/431-2 Svar på remiss av Riktlinjer för övergångar 
mellan förskola förskoleklass skola och fritidshem i 
Stockholms stad 
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 ÖST 2022/431-3 Bilaga 1. Riktlinjer för övergångar mellan 
förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms 
stad. Reviderad 2022. 

 ÖST 2022/431-4 Bilaga 2. Utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande Riktlinjer för övergångar mellan förskola, 
förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad (1.3.2-
1231/2022) 
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